
DECRETO N.º 49.327, DE 22/07/2025. 

SUBSTITUI  MEMBRO  PARA  COMPOR  O  COMITÊ
MUNICIPAL DE INVESTIGAÇÃO DA MORTALIDADE
MATERNA, INFANTIL E FETAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPIRITO SANTO,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, OS TERMOS DO ART. 5°, § 3°
DA LEI N° 3.529, DE 13/12/2011;

DECRETA:

Art.  1º  Fica  substituído  a  servidora  Aridéia  Peruch  Cunha  pela  servidora
SABRINA MARIA BATISTA DO NASCIMENTO, como Presidente, para compor o Comitê
Municipal  de  Investigação  da  Mortalidade  Materna,  Infantil  e  Fetal,  conforme Processo  n.º
28.381/2025.

Art. 2º Ficam inalterados os demais termos do Decreto n.º 47.940, de 05/02/2025. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 22 de julho de 2025.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3700390037003900340035003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-07-23T08:56:42-0300




